



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GIVE ELEMENTFABRIK A/S**  
**HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. november 2023

---

Alexander Thomas Martensen-Larsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |       |
| Selskabsoplysninger.....                        | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                              |       |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4     |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |       |
| Hoved- og nøgletal.....                         | 7-8   |
| Ledelsesberetning.....                          | 9-12  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                          | 13    |
| Balance.....                                    | 14-15 |
| Egenkapitalopgørelse.....                       | 16    |
| Pengestrømsopgørelse.....                       | 17    |
| Noter.....                                      | 18-22 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 23-28 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Give Elementfabrik A/S<br>Hjortsvangen 19<br>7323 Give   |
|                   | CVR-nr.: 11 57 27 07<br>Stiftet: 13. november 1987<br>Kommune: Vejle<br>Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023                  |
| <b>Bestyrelse</b> | Alexander Thomas Martensen-Larsen, formand<br>Finn Hessellund Eskildsen<br>Jens Henrik Hessellund Eskildsen<br>Sine Juul Praastrup |
| <b>Direktion</b>  | Karsten Schlei Rewitz  |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birk Centerpark 30<br>7400 Herning   |

## HOVED- OG NØGLETAL

|  | 2022/23<br>tkr. | 2021/22<br>tkr. | 2020/21<br>tkr. | 2019/20<br>tkr. | 2018/19<br>tkr. |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| <b>Resultatopgørelse</b>                   |                 |                 |                 |                 |                 |
| Nettoomsætning.....                        | 388.231         | 358.908         | 293.609         | 205.432         | 216.808         |
| Bruttoresultat.....                        | 66.757          | 65.091          | 51.080          | 49.007          | 67.670          |
| Resultat af primær drift.....              | 35.722          | 38.498          | 28.959          | 28.624          | 47.033          |
| Finansielle poster, netto.....             | 1.219           | 89              | 108             | 44              | 147             |
| Årets resultat før skat.....               | 36.941          | 38.587          | 29.066          | 28.668          | 47.179          |
| Årets resultat.....                        | 28.864          | 30.062          | 22.723          | 22.341          | 36.792          |
| <b>Balance</b>                             |                 |                 |                 |                 |                 |
| Balancesum.....                            | 250.287         | 212.490         | 193.890         | 163.551         | 155.967         |
| Egenkapital.....                           | 154.099         | 125.236         | 105.173         | 92.451          | 70.110          |
| <b>Pengestrømme</b>                        |                 |                 |                 |                 |                 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -33.912         | -16.061         | -24.765         | -19.058         | -29.491         |
| <b>Nøgletal</b>                            |                 |                 |                 |                 |                 |
| Afkast af investeret kapital.....          | 32,2            | 40,2            | 33,8            | 66,1            | 66,1            |
| Soliditetsgrad.....                        | 61,6            | 58,9            | 54,2            | 56,5            | 45,0            |
| Egenkapitalforrentning.....                | 20,7            | 26,1            | 23,0            | 27,5            | 59,6            |

**HOVED- OG NØGLETAL**

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| Investeret kapital:           | Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser |
| Afkast af investeret kapital: | $\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$   |
| Soliditetsgrad:               | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$   |
| Egenkapitalforrentning:       | $\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$   |



## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af præfabrikerede betonelementer primært til industri- og landbrugsbyggeri. Produktionen foregår på selskabets adresse i Give.

Selskabets aktiviteter kan opdeles i følgende:

- 1: Design og konstruktion af betonelementer samt statiske beregninger heraf.
- 2: Produktion af betonelementer til industrijendomme, logistikejendomme, håndværksejendomme, boks-butikker, landbrugsejendomme, dambrug, energisektoren, anlægsbranchen og i mindre omfang til beboelsejendomme. Alle betonelementerne er kundespecifikke og således solgt før, det bliver produceret.
- 3: Leveringen sker via eksterne transportvirksomheder.
- 4: En væsentlig del af betonelementerne bliver også monteret af koncernens egne og indlejede montører.
- 5: Handel med betonelementer og øvrige komponenter, som selskabet ikke selv fremstiller.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af inflation, rentestigning og høje materiale- og energipriser og som følge heraf en større forsigtighed og længere beslutningsproces i markedet.

Udviklingen i aktivitetsniveauet kan henføres til en større omsætning i industrisegmentet med flere større projekter og større kompleksitet. Vi har således præsteret en større omsætning end forventet sidste år.

Der har i branchen været en udpræget priskonkurrence, og der opleves længere beslutningsprocesser i relation til renteniveau og pristigninger på råvarer mv.

Ledelsen vurderer, at selskabets kapitalgrundlag er særdeles robust til at imødekomme ledelsens forventninger til aktivitetsniveau og udviklingen i markedspriser.

Selskabet har, i takt med at markedsforholdene stadig ændrer sig, tilpasset sig disse nye forhold.

### Investeringer i det forgangne regnskabsår

Selskabet har foretaget flere store investering i regnskabsåret 2022/23.

I Give er den ældste 1/3 af fabrikken blevet nedbrudt og genopført efter alle moderne principper. I den forbindelse er en del af de nedbrudte bygningsdele blevet genanvendt i virksomheden.

De store investeringer vil i fremtiden bidrage til en endnu bedre og mere effektiv produktion. Personalets velvære, trivsel og sikkerhed er væsentlig forbedret med de nye faciliteter. Selskabet har nu rammer til at fortsætte den vækstrejse, som selskabet har været igennem de senere år.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har realiseret et resultat for året, som overstiger ledelsens forventninger til regnskabsåret.

Ledelsen havde forventet en større afmatning i samfundet, hvorfor ledelsen havde forventet en væsentlig større reduktion i årets resultat end den faktisk realiserede nedgang.

Resultat før skat blev 36.941 tkr. mod 38.587 tkr. året før, og det bedre end ventede resultat kan primært henføres til det højere aktivitetsniveau.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Den forløbne del af regnskabsåret 2023/24 har udviklet sig som forventet, og den underliggende drift kører planmæssigt.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## LEDELSESBERETNING

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)

#### Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser. Ubalance i markedets udbud og efterspørgsel udgør desuden en væsentlig risiko.

#### Prisrisici

Priserne på selskabets råvarer er volatile. Væsentlige prisændringer udgør en risiko, idet prisstigninger kun delvist kan indregnes i salgsprisen på de færdige elementer.

#### Valutarisici

Da selskabets samhandel primært afregnes i DKK og EUR, udgør valutaudsving en ubetydelig risiko.

#### Renterisici

Selskabet har ikke rentebærende gæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke har nogen væsentlig indvirkning på driften. I forhold til selskabets gældsforpligtelser vurderes renteniveauet således at udgøre en ubetydelig risiko både på kort og på længere sigt. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. I videst muligt omfang afdækkes risikoen via forudbetalinger. Der foretages løbende kreditvurdering af større kunder og samarbejdspartnere.

#### **Miljøforhold**

Selskabet arbejder aktivt med at følge og udvikle sig inden for dette vigtige område. Selskabet har for eksempel i mange år haft et stort og avanceret anlæg til genanvendelse af vand samt opsamling af tagvand til brug i produktionen.

Selskabet tilstræber altid at overholde alle gældende love og have alle nødvendige godkendelser opdateret.

Der sker også en aktiv genanvendelse af al overskudsbeton. For flere øvrige råvarer sker der ligeledes en opsamling og sortering til genanvendelse.

I regnskabsåret er det lykket at nedbringe Co2 aftrykket med mere end 20% i en række betonblandinger. Der arbejdes ligeledes på at udvikle betonelementer med et lavere Co2 aftryk, som i praksis kan indbygges i fremtidens byggerier. De første pilotprojekter er allerede leveret og bygget.

De netop ikrafttrådte regler om, hvor meget Co2 en ejendom må udlede, betyder, at vi må arbejde målrettet for at indfri disse krav. Vi forventer ikke, at det vil give problemer at indfri de stillede krav for fremtiden.

Selskabets direktør er medlem af styregruppen for bæredygtigbeton initiativer.

## LEDELSESBERETNING

### Videnressourcer

Selskabet forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til selskabets medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer og viden om selskabets produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at selskabets medarbejdere besidder den nødvendige viden.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret 2022/23 ansat en betonspecialist, der skal være med til at udvikle nye betonrecepter med et endnu lavere Co2-aftryk. Den nye betonspecialist er medlem af norm-udvalget for S-328.

Koncernens kvalitetschef er ligeledes aktivt involveret og deltagende i udviklingsarbejdet i beton-elementbranchen og er medlem af udvalgene for S-1992 og S-808.

### Forventninger til fremtiden

Det er tydeligt, at byggeaktiviteten i Danmark er nedadgående. Dette skyldes en række forhold som et væsentligt højere renteniveau, uro og krig flere steder i nærheden af Europa og en generel usikkerhed i samfundet.

Efterspørgslen efter betonelementer er også mærket af den lavere byggeaktivitet, og det ses både på mængden og prisniveauet i markedet.

Der er i de seneste par år set flere og flere byggevirksomheder, som går konkurs. Således er selskabet også blevet negativt påvirket af en kundes konkurs efter regnskabsårets udløb.

Den forventede omsætning for selskabet i 2023/24 er i intervallet MDKK 300-350, og årets resultat efter skat forventes at være MDKK 15-20.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Forretningsmodel

Selskabets idegrundlag er at være kundernes foretrukne leverandør af betonelementer. Selskabet har en grund filosofi om at "Keep it Simple" i alt, hvad der bliver lavet og arbejdet med i selskabet.

Selskabet har igennem en årrække haft nogle vigtige fokusområder som sikkerhed og god kvalitet i alt, hvad der arbejdes med og produceres, ligesom en effektiv produktion og flow er en af grundstenene i selskabet.

I de seneste år er der kommet et yderligere vigtigt fokusområde til - bæredygtighed. Selskabet har i det seneste regnskabsår søsat en strategiplan, hvor bæredygtighed er et væsentligt omdrejningspunkt. Selskabet har således netop offentliggjort de første EPD'er.

#### Miljøforhold

Virksomhedens målsætning er at være på forkant med at reducere klimapåvirkningerne, specielt Co2-påvirkningen.

Dette gøres ved at have meget stor fokus på at reducere cementindholdet i den beton, som vi producerer, reducere vægten på de elementer, som vi producerer, foretage måling på betonens hærdningsproces for, at vi kan nedsætte varmekonsumet i produktionen, kun anvende lastbiler til transport, som opfylder Euro norm 6, LED belysning overalt og mange andre ting.

I regnskabet 2023/24 vil vi investere MDKK 2 for at kunne anvende varmt vand til vores betonblandinger. Herved kan vi yderligere reducere cementindholdet i vores betoner.

Vi har netop udsendt de første 3 EPD'er for vores produkter, og dette arbejde vil blive fortsat, således forventes det, at vi ved udgangen af 2023/24 vil have udarbejdet mere end 25 EPD'er.

Vi forventer, at vi i fremtiden kan indfri de krav, der vil blive stillet til os, og at vi på en række områder vil ligge foran.

## LEDELSESBERETNING

### Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

#### ***Sociale forhold og personaleforhold***

Selskabets politik er at efterleve alle love og krav på dette vigtige område.

For første gang har selskabet gennemført en tilfredshedsundersøgelse blandt en del af personalet, der er udarbejdet en handlingsplan ud fra resultatet af undersøgelsen og igangsat aktiviteter for at øge tilfredsheden til næste undersøgelse.

På fabrikken er der en kantineordning, som bliver flittig brugt af medarbejderne, og som medarbejderne anser som et væsentligt og vigtigt personalegode.

I tilfredshedsundersøgelsen blandt funktionærer var der en generel god tilfredshed blandt personalet.

Medarbejderne er virksomhedens vigtigste ressource, og vi vil i fremtiden rette endnu større fokus på at øge tilfredsheden blandt personalet.

#### ***Respekt for menneskerettigheder***

Det er selskabets politik altid at overholde alle gældende love, regler og normer omkring menneskerettigheder. Vi har en absolut 0 tolerance på dette område.

#### ***Antikorruption og bestikkelse***

Det er selskabets politik altid at overholde alle gældende love, regler og normer omkring antikorruption og bestikkelse. Vi har en absolut 0 tolerance på dette område.

#### **Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

I Give Elementfabrik A/S betragtes mangfoldighed som et vigtigt element i at gøre virksomheden til en attraktiv arbejdsplads. Vi har en nul-tolerance over for enhver form for diskrimination. Der er plads til alle medarbejdere uanset køn, alder, religion eller seksualitet. Vi gør en aktiv indsats for at sikre, at medarbejdere, der ikke er i stand til at varetage et almindeligt fuldtidsarbejde, også kan arbejde i virksomheden.

Virksomheden agerer i en meget mandsdomineret branche, hvorfor der er stor risiko for, at kønsfordelingen bliver skæv blandt virksomhedens medarbejdere. Det arbejdes løbende på at vurdere kønsfordelingen i virksomheden, herunder en løbende vurdering af mellemlidernes sammensætning med udgangspunkt i relevante kompetencer og erfaring i forhold til virksomhedens strategi.

Bestyrelsen har vedtaget en målsætning om, at der arbejdes med en andel af kvinder i bestyrelsen på minimum 1 ud af 4 medlemmer. Bestyrelsens målsætning for andel af kvinder i bestyrelsen er opnået.

#### **Redegørelse for dataetik**

Selskabet efterlever persondatalovgivningen i alle forhold, primært i relation til data vedrørende selskabets kunder og medarbejdere. Selskabets salg foregår primært B2B, hvorfor selskabet generelt ikke indsamler, anvender eller deler persondata for kunder og øvrige samarbejdspartnere. Selskabet er opmærksom på, at data skal håndteres i henhold til gældende lovgivning. Selskabet anvender ikke algoritmer og sælger ikke og deler ligeledes ikke persondata med tredjeparter.

Det er selskabets vurdering, at man ikke ligger inde med data, der ikke på fyldestgørende vis allerede er håndteret via GDPR -direktivet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

|  | Note | 2022/23<br>kr.     | 2021/22<br>kr.     |
|--|------|--------------------|--------------------|
| <b>NETTOOMSÆTNING</b> .....              | 1    | <b>388.231.492</b> | <b>358.907.523</b> |
| Produktionsomkostninger.....             | 2    | -321.474.738       | -293.816.125       |
| <b>BRUTTORESULTAT</b> .....              |      | <b>66.756.754</b>  | <b>65.091.398</b>  |
| Salgs- og distributionsomkostninger..... | 2    | -17.266.224        | -15.853.567        |
| Administrationsomkostninger.....         | 2    | -13.655.704        | -12.697.535        |
| <b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....    |      | <b>35.834.826</b>  | <b>36.540.296</b>  |
| Andre driftsindtægter.....               |      | 1.994.592          | 1.961.267          |
| Andre driftsomkostninger.....            |      | -2.107.077         | -3.381             |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....              |      | <b>35.722.341</b>  | <b>38.498.182</b>  |
| Finansielle indtægter.....               | 3    | 1.274.823          | 199.202            |
| Finansielle omkostninger.....            | 4    | -55.842            | -110.576           |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....           |      | <b>36.941.322</b>  | <b>38.586.808</b>  |
| Skat af årets resultat.....              | 5    | -8.077.478         | -8.524.663         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....              | 6    | <b>28.863.844</b>  | <b>30.062.145</b>  |

## BALANCE 30. JUNI

| AKTIVER   | Note     | 2023<br>kr.        | 2022<br>kr.        |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Erhvervede patenter og licenser.....                            |          | 521.363            | 147.244            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>                          | <b>7</b> | <b>521.363</b>     | <b>147.244</b>     |
| Grunde og bygninger.....  |          | 63.784.964         | 61.624.226         |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                               |          | 39.025.722         | 38.035.795         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....                    |          | 5.347.605          | 4.903.137          |
| Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse... |          | 19.478.492         | 2.307.319          |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>                            | <b>8</b> | <b>127.636.783</b> | <b>106.870.477</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....               |          | 19.789.187         | 18.368.844         |
| Finansielle anlægsaktiver.....                                  |          | 0                  | 0                  |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                           | <b>9</b> | <b>19.789.187</b>  | <b>18.368.844</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                                       |          | <b>147.947.333</b> | <b>125.386.565</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                                |          | 8.620.356          | 9.223.397          |
| Varer under fremstilling.....                                   |          | 0                  | 3.064.244          |
| Fremstillede varer og handelsvarer.....                         |          | 5.829.401          | 1.500.044          |
| Forudbetaling for varer.....                                    |          | 1.935.896          | 2.123.706          |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                                    |          | <b>16.385.653</b>  | <b>15.911.391</b>  |
| Tilgodehavende fra salg.....                                    |          | 52.829.300         | 49.358.341         |
| Igangværende arbejder.....                                      | 10       | 1.834.848          | 14.908             |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....                |          | 4.000.000          | 2.000.000          |
| Andre tilgodehavender.....                                      |          | 1.711.085          | 1.731.829          |
| Periodeafgrænsningsposter.....                                  | 11       | 2.915.294          | 2.490.392          |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                                     |          | <b>63.290.527</b>  | <b>55.595.470</b>  |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                                |          | <b>22.663.619</b>  | <b>15.596.303</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                                   |          | <b>102.339.799</b> | <b>87.103.164</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>   |          | <b>250.287.132</b> | <b>212.489.729</b> |

## BALANCE 30. JUNI

| PASSIVER                                      | Note | 2023<br>kr.        | 2022<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Aktiekapital.....                             | 12   | 500.000            | 500.000            |
| Overført overskud.....                        |      | 153.599.372        | 124.735.528        |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |      | <b>154.099.372</b> | <b>125.235.528</b> |
| Hensættelse til udskudt skat.....             | 13   | 8.868.160          | 7.431.155          |
| Andre hensættelser.....                       | 14   | 2.150.000          | 0                  |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |      | <b>11.018.160</b>  | <b>7.431.155</b>   |
| Leasingforpligtelser.....                     |      | 511.787            | 672.535            |
| Selskabsskat.....                             |      | 6.634.048          | 5.575.701          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | 15   | <b>7.145.835</b>   | <b>6.248.236</b>   |
| Leasingforpligtelse.....                      |      | 264.438            | 188.723            |
| Igangværende arbejder.....                    | 10   | 17.617.793         | 3.936.461          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder.....      |      | 278.508            | 20.494.746         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |      | 45.772.668         | 35.886.765         |
| Anden gæld.....                               |      | 14.049.193         | 13.007.776         |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |      | 41.165             | 60.339             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |      | <b>78.023.765</b>  | <b>73.574.810</b>  |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |      | <b>85.169.600</b>  | <b>79.823.046</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |      | <b>250.287.132</b> | <b>212.489.729</b> |
| <br>  |      |                    |                    |
| Eventualposter mv.                            | 16   |                    |                    |
| Nærtstående parter                            | 17   |                    |                    |
| Koncernregnskab                               | 18   |                    |                    |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|  | Aktiekapital   | Overført<br>overskud | I alt              |
|--|----------------|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022.....                    | 500.000        | 124.735.528          | 125.235.528        |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 6..... |                | 28.863.844           | 28.863.844         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>            | <b>500.000</b> | <b>153.599.372</b>   | <b>154.099.372</b> |



**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

|   | 2022/23            | 2021/22            |
|---|--------------------|--------------------|
|   | kr.                | kr.                |
| Årets resultat.....   | 28.863.844         | 30.062.145         |
| Årets afskrivninger tilbageført.....                        | 10.660.222         | 9.382.719          |
| Tilbageførsel af realisationsavancer.....                   | 1.492.402          | -639.773           |
| Regulering af andre finansielle indtægter.....              | 6.801              | 19.576             |
| Skat af årets resultat tilbageført.....                     | 8.077.478          | 8.524.663          |
| Betalt selskabsskat.....                                    | -5.582.126         | -3.990.105         |
| Ændring i varebeholdninger.....                             | -474.262           | 216.055            |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....                | -5.695.057         | 2.690.969          |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat og udbytte).....    | 6.523.240          | -6.278.563         |
| <b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>                | <b>43.872.542</b>  | <b>39.987.686</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver.....                      | -491.124           | -64.822            |
| Køb af materielle anlægsaktiver.....                        | -33.912.283        | -16.060.882        |
| Salg af materielle anlægsaktiver.....                       | 1.157.000          | 1.363.250          |
| Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....  | -138.476           | -282.503           |
| <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>          | <b>-33.384.883</b> | <b>-15.044.957</b> |
| Betalt udbytte i regnskabsåret.....                         | 0                  | -10.000.000        |
| Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter..... | -3.420.343         | -558.500           |
| <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>         | <b>-3.420.343</b>  | <b>-10.558.500</b> |
| <b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>                              | <b>7.067.316</b>   | <b>14.384.229</b>  |
| Likvider 1. juli.....                                       | 15.596.303         | 1.212.074          |
| <b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>                               | <b>22.663.619</b>  | <b>15.596.303</b>  |
| Likvider 30. juni specificeres således:                     |                    |                    |
| Likvide beholdninger.....                                   | 22.663.619         | 15.596.303         |
| <b>LIKVIDER.....</b>  | <b>22.663.619</b>  | <b>15.596.303</b>  |

## NOTER

|   | 2022/23<br>kr.     | 2021/22<br>kr.     | Note     |
|---|--------------------|--------------------|----------|
| <b>Nettoomsætning</b>                               |                    |                    | <b>1</b> |
| Afsluttede projekter i regnskabsåret.....           | 363.650.219        | 357.437.110        |          |
| Igangværende arbejder, primo.....                   | -29.846.696        | -28.376.284        |          |
| Igangværende arbejder ultimo.....                   | 54.427.969         | 29.846.697         |          |
|   | <b>388.231.492</b> | <b>358.907.523</b> |          |
| <b>Segmentoplysninger (aktiviteter)</b>             |                    |                    |          |
| Industri og logistik.....                           | 262.182.718        | 251.405.305        |          |
| Øvrige.....   | 126.048.774        | 107.502.218        |          |
|   | <b>388.231.492</b> | <b>358.907.523</b> |          |
| <b>Medarbejderforhold</b>                           |                    |                    | <b>2</b> |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:    | 151                | 152                |          |
| Løn og gager.....                                   | 80.688.672         | 76.004.267         |          |
| Pensioner.....                                      | 7.235.448          | 6.905.005          |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....          | 1.483.847          | 1.470.785          |          |
|   | <b>89.407.967</b>  | <b>84.380.057</b>  |          |
| Vederlag til direktion.....                         | 2.344.856          | 1.507.636          |          |
| Vederlag til bestyrelse.....                        | 439.333            | 218.750            |          |
|   | <b>2.784.189</b>   | <b>1.726.386</b>   |          |
| <b>Finansielle indtægter</b>                        |                    |                    | <b>3</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....    | 903.068            | 180.613            |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                 | 371.755            | 18.589             |          |
|   | <b>1.274.823</b>   | <b>199.202</b>     |          |
| <b>Finansielle omkostninger</b>                     |                    |                    | <b>4</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 0                  | 40.752             |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....              | 55.842             | 69.824             |          |
|   | <b>55.842</b>      | <b>110.576</b>     |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                       |                    |                    | <b>5</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 6.640.473          | 7.050.341          |          |
| Regulering af udskudt skat.....                     | 1.437.005          | 1.474.322          |          |
|   | <b>8.077.478</b>   | <b>8.524.663</b>   |          |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>              |                    |                    | <b>6</b> |
| Overført resultat.....                              | 28.863.844         | 30.062.145         |          |
|   | <b>28.863.844</b>  | <b>30.062.145</b>  |          |

## NOTER

|  |   | Note  |
|--|---|---|
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                        |   | <b>7</b>  |
|  | Erhvervede<br>patenter og<br>licenser         |   |
| Kostpris 1. juli 2022.....                               | 2.222.729                                     |   |
| Tilgang.....   | 491.124                                       |   |
| <b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>                       | <b>2.713.853</b>                              |   |
| Afskrivninger 1. juli 2022.....                          | 2.075.485                                     |   |
| Årets afskrivninger .....                                | 117.005                                       |   |
| <b>Afskrivninger 30. juni 2023.....</b>                  | <b>2.192.490</b>                              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>          | <b>521.363</b>                                |   |
| <br><b>Materielle anlægsaktiver</b>                      |   | <br><b>8</b>  |
|  | Grunde og<br>bygninger                        | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner                                  |
| Kostpris 1. juli 2022.....                               | 84.745.748                                    | 73.354.285  |
| Overførsel.....  | 1.027.063                                     | 4.964.289   |
| Tilgang.....   | 5.843.847                                     | 3.180.533   |
| Afgang.....  | -8.708.901                                    | -329.592  |
| <b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>                       | <b>82.907.757</b>                             | <b>81.169.515</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....                  | 23.121.522                                    | 35.318.490  |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -6.726.033                                    | 0   |
| Årets afskrivninger .....                                | 2.727.304                                     | 6.825.303   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>          | <b>19.122.793</b>                             | <b>42.143.793</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>          | <b>63.784.964</b>                             | <b>39.025.722</b>   |
|  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Forudbetalinger<br>for materielle<br>anlægsaktiver<br>under opførelse |
| Kostpris 1. juli 2022.....                               | 9.044.502                                     | 2.307.319   |
| Overførsel.....  | 0   | -5.991.352  |
| Tilgang.....   | 2.022.020                                     | 23.650.302  |
| Afgang.....  | -1.879.117                                    | -487.777  |
| <b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>                       | <b>9.187.405</b>                              | <b>19.478.492</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....                  | 4.141.365                                     |   |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | -1.292.175                                    |   |
| Årets afskrivninger .....                                | 990.610                                       |   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>          | <b>3.839.800</b>                              |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>          | <b>5.347.605</b>                              | <b>19.478.492</b>   |
| Finansielle leasingaktiver.....                          | 1.026.928                                     |   |

## NOTER

|  |                    |  | Note      |
|--|--------------------|--|-----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |                    |  | <b>9</b>  |
|  |                    | Tilgodehavender<br>hos tilknyttede<br>virksomheder |           |
| Kostpris 1. juli 2022.....   |                    | 20.368.844   |           |
| Tilgang.....   |                    | 3.420.343  |           |
| <b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>   |                    | <b>23.789.187</b>                                  |           |
| Overført til omsætningsaktiver 1. juli 2022.....   |                    | -2.000.000   |           |
| Overførsel.....  |                    | -2.000.000   |           |
| <b>Overført til omsætningsaktiver 30. juni 2023.....</b>   |                    | <b>-4.000.000</b>                                  |           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>  |                    | <b>19.789.187</b>                                  |           |
|  | <b>2023</b>        | <b>2022</b>  |           |
|  | kr.                | kr.  |           |
| <b>Igangværende arbejder</b>   |                    |  | <b>10</b> |
| Salgsværdi af udført arbejde.....  | 54.427.969         | 29.846.696   |           |
| Acontofaktureringer/acontobetalinge.....   | -70.210.914        | -33.768.249  |           |
| <b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>   | <b>-15.782.945</b> | <b>-3.921.553</b>                                  |           |
| Der indregnes således:   |                    |  |           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....   | 1.834.848          | 14.908   |           |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....  | -17.617.793        | -3.936.461   |           |
|  | <b>-15.782.945</b> | <b>-3.921.553</b>                                  |           |
| <b>Periodeafgrænsningsposter</b>   |                    |  | <b>11</b> |
| Omkostninger.....  | 2.915.294          | 2.490.392  |           |
|  | <b>2.915.294</b>   | <b>2.490.392</b>                                   |           |
| Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og andre omkostninger.   |                    |  |           |
| <b>Aktiekapital</b>  |                    |  | <b>12</b> |
| Aktiekapitalen er fordelt således:   |                    |  |           |
| A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....  | 500.000            | 500.000  |           |
|  | <b>500.000</b>     | <b>500.000</b>                                     |           |
| <b>Hensættelse til udskudt skat</b>  |                    |  | <b>13</b> |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, varelager, periodeafgrænsninger samt igangværende arbejder. |                    |  |           |

## NOTER

|  | 2023<br>kr.             | 2022<br>kr.        | Note                   |                         |
|--|-------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|
| Udskudt skat vedrører:   |                         |                    |                        |                         |
| Materielle anlægsaktiver.....  | 5.334.242               | 4.945.890          |                        |                         |
| Igangværende arbejder.....   | 3.260.796               | 2.263.902          |                        |                         |
| Øvrige omsætningsaktiver.....  | 282.179                 | 234.638            |                        |                         |
| Kortfristede gældsforpligtelser.....   | -9.057                  | -13.275            |                        |                         |
|  | <b>8.868.160</b>        | <b>7.431.155</b>   |                        |                         |
| Udskudt skat 1. juli.....  | 7.431.155               | 5.956.833          |                        |                         |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....  | 1.437.005               | 1.474.322          |                        |                         |
| <b>Udskudt skat 30. juni.....</b>  | <b>8.868.160</b>        | <b>7.431.155</b>   |                        |                         |
| Der indregnes således:   |                         |                    |                        |                         |
| Udskudt skat (passiver).....   | 8.868.160               | 7.431.155          |                        |                         |
|  | <b>8.868.160</b>        | <b>7.431.155</b>   |                        |                         |
| <b>Andre hensættelser</b>  |                         |                    | <b>14</b>              |                         |
| 0-1 år.....  | 2.150.000               | 0                  |                        |                         |
| Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 1 års garanti på selskabets produkter. |                         |                    |                        |                         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |                         |                    | <b>15</b>              |                         |
|  | 30/6 2023<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 30/6 2022<br>gæld i alt |
| Leasingforpligtelser.....  | 776.225                 | 264.438            | 0                      | 861.258                 |
| Selskabsskat.....  | 6.634.048               | 0                  | 0                      | 5.575.701               |
|  | <b>7.410.273</b>        | <b>264.438</b>     | <b>0</b>               | <b>6.436.959</b>        |

## NOTER

|   | 2023             | 2022             | Note      |
|---|------------------|------------------|-----------|
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                  |                  | <b>16</b> |
| <b>Eventualforpligtelser</b>  |                  |                  |           |
|   | kr.              | kr.              |           |
| Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:   |                  |                  |           |
| Inden for 1 år.....   | 1.076.178        | 1.057.058        |           |
| Mellem 1 og 5 år.....   | 1.774.085        | 1.776.868        |           |
| Efter 5 år.....   | 75.300           | 0                |           |
|   | <b>2.925.553</b> | <b>2.833.926</b> |           |
| Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:   |                  |                  |           |
| Inden for 1 år.....   | 11.376           | 11.376           |           |
|   | <b>11.376</b>    | <b>11.376</b>    |           |
| Stillede arbejdsгарантиer andrager 1.046 tkr.   |                  |                  |           |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                  |                  |           |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. |                  |                  |           |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Give Elementer A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.  |                  |                  |           |
| <b>Nærtstående parter</b>   |                  |                  | <b>17</b> |
| Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:  |                  |                  |           |
| <b>Bestemmende indflydelse</b>  |                  |                  |           |
| Give Elementer A/S, Hjortsvangen 19, 7323 Give.   |                  |                  |           |
| <b>Transaktioner med nærtstående parter</b>   |                  |                  |           |
| Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.  |                  |                  |           |
| <b>Koncernregnskab</b>  |                  |                  | <b>18</b> |
| Selskabet indgår i koncernregnskabet for Give Elementer A/S, Give, CVR. nr. 43 51 52 25.  |                  |                  |           |
